[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПОСЕЛОК АМДЕРМА»

ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

30-е заседание 28-го созыва

РЕШЕНИЕ № 3

от 18.12.2024 года
О внесении изменений и дополнений в Устав Сельского поселения

«Поселок Амдерма» Заполярного района Ненецкого автономного округа

Руководствуясь решением Совета депутатов  Сельского поселения «Поселок Амдерма» ЗР НАО от  15.10.2024  № 6 «О проекте решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Сельского поселения «Поселок Амдерма» Заполярного района Ненецкого автономного округа», принимая во внимание результаты участия граждан в обсуждении проекта решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Сельского поселения «Поселок Амдерма» Заполярного района Ненецкого автономного округа», федеральным законодательством,  Законом НАО от 24.02.2005 N 557-ОЗ «Об административно-территориальном устройстве Ненецкого автономного округа»,

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПОСЕЛОК АМДЕРМА» ЗР НАО РЕШИЛ:

1. Внести прилагаемые изменения и дополнения в Устав Сельского поселения «Поселок Амдерма»  Заполярного района Ненецкого автономного округа.

2. Принятые изменения подлежат государственной регистрации в установленном законом порядке.

3. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию после государственной регистрации и вступает в силу после официального обнародования.

Глава Сельского поселения

«Поселок Амдерма» ЗР НАО

          М.К. Даничева

Приложение

к Решению Совета депутатов

Сельского поселения

«Поселок Амдерма» Заполярного района

Ненецкого автономного округа

от  18.12.2024 № 3

1.  Главу 2 изложить в следующей редакции:

«Глава 2.  Границы и состав территории Сельского поселения «Поселок Амдерма» Заполярного района Ненецкого автономного округа

Статья 5. Границы территории Сельского поселения «Поселок Амдерма» Заполярного района Ненецкого автономного округа

Границы территории Сельского поселения «Поселок Амдерма» Заполярного района Ненецкого автономного округа устанавливаются и изменяются законом Ненецкого автономного округа.».

Статья 6. Состав территории Сельского поселения «Поселок Амдерма» Заполярного района Ненецкого автономного округа
В состав территории Сельского поселения «Поселок Амдерма» Заполярного района Ненецкого автономного округа входят территории поселка Амдерма.».

2.   Пункт 12 части 1 статьи 7 изложить в следующей редакции:

«12) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью, участие в реализации молодежной политики, разработка и реализация мер по обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, разработка и реализация муниципальных программ по основным направлениям реализации молодежной политики, организация и осуществление мониторинга реализации молодежной политики в поселении;».

3.   Часть 1  статьи 7 дополнить пунктом 26 следующего содержания:

«26) осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут граждане в соответствии с Федеральным  законом от 07.07.2003 № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», в похозяйственных книгах».

4.   Часть 5  статьи 21.1. изложить в следующей редакции:

«5. Срок полномочий старосты сельского населенного пункта составляет 3 года. Полномочия старосты сельского населенного пункта прекращаются досрочно по решению Совета депутатов, в состав которого входит данный сельский населенный пункт по представлению схода граждан сельского населенного пункта, а также в случаях, установленных пунктами 1 - 7 и  9.2 части 10 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

5.   Часть 1 статьи 34 дополнить пунктом 10.1 следующего содержания:

«10.1)  приобретение им статуса иностранного агента;».

6.   Статью 42 дополнить частью 2.2 следующего содержания:

«2.2. Полномочия главы муниципального образования прекращаются досрочно в случае приобретения им статуса иностранного агента.»

7.    Статью  82 изложить в следующей редакции:
«Статья 82. Вступление в силу и обнародование муниципальных правовых актов
1. Решения Совета депутатов о налогах и сборах, вступают в силу в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации.

2. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, муниципальные нормативные правовые акты, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает муниципальное образование, а также соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления, вступают в силу после их официального обнародования.

3. Официальным опубликованием муниципального правового акта, в том числе соглашения, заключенного между органами местного самоуправления, считается первая публикация его полного текста в информационном бюллетене Сельского поселения «Поселок Амдерма» Заполярного района Ненецкого автономного округа.

4. Размещением муниципального правового акта, в том числе соглашения, заключенного между органами местного самоуправления, считается публикация на официальном сайте органов местного самоуправления Сельского поселения «Поселок Амдерма» Заполярного района Ненецкого автономного округа http://amderma-adm.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Перечень периодических печатных изданий, и сведений об их регистрации в качестве средств массовой информации, в которых осуществляется обнародование (за исключением официального опубликования) муниципальных правовых актов, в том числе соглашений, заключенных между органами местного самоуправления, доводится до всеобщего сведения путем опубликования правового акта Главы муниципального образования.».

Глава Сельского поселения

«Поселок Амдерма» ЗР НАО

         М.К. Даничева

PAGE
3